
Übersicht über  
die Beauftragten für die Belange der Menschen mit Behinderung  

in den Städten, Märkten und Gemeinden  
des Landkreises Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim 

 

Stand:
4. September 2023

 
Kommune Telefon/ 

Telefax/ 
Homepage im Internet 
E-Mail 

Gemeindliche/r  
Beauftragte/r für die Belange der 
Menschen mit Behinderung 

Bad Windsheim 
Marktplatz 1 
91438 Bad Windsheim 

Telefon: 09841/ 6689-0 
Telefax: 09841 /6689-199 
www.bad-windsheim.de 
info@bad-windsheim.de 

Hans Wattenbach 
Telefon: 09841 689131 
 

Bernhard Kisch 
Telefon: 09841 6857588 
b.kisch@gmx.de 

Alexandra Horst 
Telefon: 09841 79993 
alexbeahorst@aol.com  

Baudenbach 
Marktplatz 1 
91460 Baudenbach 

Telefon: 09164/ 426 
Telefax: 09164/ 1546 
www.baudenbach.de 
gemeinde@baudenbach.de 

Peter Berthold 
Telefon: 09164 304 
berthold.baudenbach@freenet.de 

Burgbernheim 
Rathausplatz 1 
91593 Burgbernheim 

Telefon: 09843/ 309-0 
Telefax: 09843/ 309-30 
www.burgbernheim.de 
info@burgbernheim.de 

Hartmut Assel 
Telefon: 09843 5603 
 h.assel@t-online.de  
Oder: 09861 8738811 
hartmut.assel@diakoneo.de 

Burghaslach 
Kirchplatz 12 
96152 Burghaslach 

Telefon: 09552/ 9320-0 
Telefax: 09552/ 9320-20 
www.burghaslach.de  
gemeinde@burghaslach.de 

Günther Kropf 
Telefon: 09552 21038 
E-Mail: fliesen-kropf@t-online.de 

Dachsbach  

Schulstraße 11 

91462 Dachsbach 

Telefon: 09163/ 429 

Telefax: 09163/ 7354 

www.dachsbach.de 

dachsbach@vg-uehlfeld.de 

Albert Piotrowiak 
Telefon: 09163 1527 
E-Mail: albert.piotrowiak@web.de 
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Kommune Telefon/ 
Telefax/ 
Homepage im Internet 
E-Mail 

Gemeindliche/r  
Beauftragte/r für die Belange der 
Menschen mit Behinderung 

Diespeck 
Rathausplatz 1 
91456 Diespeck 

Telefon: 09161 8885-0 
Telefax: 09161 8885-27 
www.diespeck.de 
gemeinde@diespeck.de 

Birgit Arnhold
E-Mail: birgit_arnhold@web.de 

Gunda Grüner
E-Mail: gundagruener@online.de 
Dieter Wittmer
E-Mail: wittmerdieter@web.de

Dietersheim  
Hauptstr. 7 
91463 Dietersheim 

Telefon: 09161 66222-0 
Telefax: 09161 66222-9 
www.dietersheim.de 
info@dietersheim.de 

Anita Bibelriether-Helm 
E-Mail: 
anitabibelriether-helm@gmx.de 

Emskirchen 
Erlanger Str. 2 
91448 Emskirchen 

Telefon: 09104 8292-11 
Telefax: 09104 8292-19 
www.emskirchen.de 
info@emskirchen.de 

Heidi Müller 
Telefon: 0171 1796073 
 
Sieglinde Tiefel 
Telefon: 09102 96924 

Ergersheim 
Neuherberger Straße 6 
91465 Ergersheim 

Telefon: 09847 96800 
 0151 59039106 
Telefax: 09847 96802 
www.ergersheim.de 
gemeinde@ergersheim.de 

Gernot Schwarz 
Telefon: 09847 96813 
E-Mail: gernot.schwarz@gmx.net 

Gallmersgarten 
Höhenweg 13 

91605 Gallmersgarten 

Telefon: 09843 97999 

Telefax: 09843 97997 

www.gemeinde-gallmersgarten.de 
gallmersgarten@gmx.de 

Bürgermeister Michael Schlehlein  
Telefon: 09861 401-248 
E-Mail:  
buergermeister@gallmersgarten.de 

Gerhardshofen 
Marktplatz 1 
91466 Gerhardshofen 

Telefon: 09163 575 
Telefax: 09163 7139 
www.gerhardshofen.de 
gerhardshofen@vg-uehlfeld.de 

Albert Piotrowiak 
Telefon: 09163 1527 
E-Mail: albert.piotrowiak@web.de 

Gollhofen 
Kettenbrunnen 2 
97258 Gollhofen 

Telefon: 09339 991270 
Telefax: 09339 991275 
www.gollhofen.de 
gemeinde@gollhofen.de 

E-Mail: gemeinde@gollhofen.de  

Gutenstetten 
Schulstraße 11 
91468 Gutenstetten 

Telefon: 09161 3167 
Telefax: 09161 7750 
www.gutenstetten.de 
info@gutenstetten.de 

Birgit Arnhold 
E-Mail: birgit_arnhold@web.de 

Hagenbüchach 
Schulstraße 11 
91469 Hagenbüchach 

Telefon: 09101 7418 
Telefax: 09101 990906 
www.hagenbuechach.de 
info@hagenbuechach.de 

Matthias Kilian 
Telefon: 09101 9036663 
E-Mail: m.kilian@hagenbuechach.de  
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Kommune Telefon/ 
Telefax/ 
Homepage im Internet 
E-Mail 

Gemeindliche/r  
Beauftragte/r für die Belange der 
Menschen mit Behinderung 

Hemmersheim 
Ringstr. 2 
97258 Hemmersheim 

Telefon: 09848 573 
Telefax: 09848 969673 
www.hemmersheim.de 
karl-ballmann@gmx.de 

Bürgermeister Karl Ballmann 

Illesheim 

Hauptstr. 30 
91471 Illesheim 

 

Telefon: 09841 2310 u. 2265 
Telefax: 09841 2294 
www.illesheim.de 
info@illesheim.de 
 

Detlef Kugler 
E-Mail: detlef.kugler@gmx.de 

Ippesheim 
Schlossplatz 1 
97258 Ippesheim 

Telefon: 09339 1444 
Telefax: 09339 1561 
www.ippesheim.de 
info@ippesheim.de 

Bruno Buchen 
E-Mail: bruno.buchen@web.de 

Ipsheim  
Marktplatz 2 
91472 Ipsheim 

Telefon: 09846 9797-0 
Telefax: 09846 9797-17 
www.ipsheim.de 
info@ipsheim.de 

Manfred Steinbach 
Telefon: 09846 977032 
E-Mail: m.u.m.steinbach@t-online.de 

Langenfeld 
Schulstr. 1 
91474 Langenfeld 

Telefon: 09164 1347 
Telefax: 09164 968801 
www.langenfeld-mfr.de  
info@langenfeld-mfr.de 

Heidi Kraus 
Telefon: 09164 996638 
E-Mail: dorflinde@langenfeld-mfr.de 

Markt Marktbergel 
Ansbacher Str. 1 
91613 Marktbergel 

Telefon: 09843 95910 
Telefax: 09843 95912 
www.marktbergel.de 
rathaus@marktbergel.de 

Stephan Voss 
Telefon: 0151 52433214 
E-Mail: stephan.voss@gmx.de  

Markt Bibart  
Rathausgasse 2 
91477 Markt Bibart 

Telefon: 09162 8247 
Telefax: 09162 8461 
www.markt-bibart.de 
info@markt-bibart.de 

Ramona Rupprecht 
Telefon: 09162 8604 
 0176 72927132 
E-Mail: ramona-rupprecht@web.de 

Markt Erlbach 
Neue Str. 16 
91459 Markt Erlbach 
Postfach 8 
91457 Markt Erlbach 

Telefon: 09106 9293-0 
Telefax: 09106 9293-25 
www.markt-erlbach.de 
info@markt-erlbach.de 

Magdalena Frühwald 
Telefon: 09106 1203 
E-Mail: hp.fruehwald@t-online.de 

Markt Nordheim 
Ulsenheim 75 
91478 Markt Nordheim 

Telefon: 09842 694 99 20 
 0170 602 6868 
Telefax: 09842 694 99 25 
www.markt-nordheim.de 
gemeinde@markt-nordheim.de 

Karlheinz Liebberger 
E-Mail:  
kh.liebberger@liebberger-
schwarz.de 

Markt Taschendorf 
Erlanger Str. 15 

91480 Markt Taschen-
dorf 

Telefon: 09552 1309 
Telefax: 09552 7053 
www.markt-markt-taschendorf.de 
info@markttaschendorf.de 

Bürgermeister Otmar Lorey 
E-Mail: info@markttaschendorf.de  
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Kommune Telefon/ 
Telefax/ 
Homepage im Internet 
E-Mail 

Gemeindliche/r  
Beauftragte/r für die Belange der 
Menschen mit Behinderung 

Münchsteinach  
Kirchenweg 6 
91481 Münchsteinach 

Telefon: 09166 210 
Telefax: 09166 278 
www.muenchsteinach.de 
gemeinde@muenchsteinach.de 

Hans-Georg Moosmeier 
Telefon: 09166 1264 
E-Mail:  
hans-georg.moosmeier@web.de 

Andreas Prell 
Telefon: 0162 9025666 
E-Mail: andreas.prell.2@web.de 

 

Neuhof a.d. Zenn 
Marktplatz 10 

90616 Neuhof/Zenn 

Telefon: 09107 924429-0 

Telefax: 09107 924429-99 

www.neuhof-zenn.de 
markt.neuhof@vg-neuhof.de 

Kerstin Müller 
Telefon:  09107 924429-23 
E-Mail: mdg@vg-neuhof.de 

 

Neustadt a.d.Aisch 
Marktplatz 5 
91413 Neustadt 
a.d.Aisch 

Telefon: 09161 666-0 
Telefax: 09161 60793 
www.neustadt-aisch.de 
info@neustadt-aisch.de 

Bernd Schnizlein 
Telefon: 09161 5811 
E-Mail: bernd@schnizlein.de 

 

 

Oberickelsheim 
Kirchplatz 5a 
97258 Oberickelsheim 

Telefon: 09339 440 
 0171 6990450 
Telefax: 09339 1573 
www.oberickelsheim.de 
gemeinde@oberickelsheim.de 

Ursula Renner 
E-Mail: gemeinde@oberickels-
heim.de  

Obernzenn 
Marktplatz 9 
91619 Obernzenn 

Telefon: 09844 9799-0 

Telefax: 09844 9799-79 

www.obernzenn.de 
info@obernzenn.de 

Michael Thaler 
Telefon: 0170 3806584 
E-Mail: miquelme7@hotmail.com 

Oberscheinfeld 
Marktplatz 1 
91483 Oberscheinfeld 

Telefon: 09167 244 
Telefax: 09167 721 
www.oberscheinfeld.de 
info@oberscheinfeld.de 

Angelika Reil 
Telefon: 09167 966693 
E-Mail: info@obernzenn.de  

Scheinfeld  
Hauptstr. 3 
91443 Scheinfeld 
Postfach 1 60 
91439 Scheinfeld 

Telefon: 09162 9291-0 
Telefax: 09162 9291-700 
www.scheinfeld.de 
info@scheinfeld.de 

Gabriele Jakob 
Telefon: 0170 2254899  
 09162 7557 
E-Mail: gabriele.jakob1@web.de 

Simmershofen 
Hauptstr. 14 
97215 Simmershofen 

Telefon: 09848 96871 
Telefax: 09848 96872 
www.simmershofen.de 
info@simmershofen.de 

Luise Hollenbach 

E-Mail: 
luise.hollenbach@gmail.com 
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Kommune Telefon/ 
Telefax/ 
Homepage im Internet 
E-Mail 

Gemeindliche/r  
Beauftragte/r für die Belange der 
Menschen mit Behinderung 

Sugenheim 
Kirchstr. 17 
91484 Sugenheim 

Telefon: 09165 968896 
Telefax: 09165 968898 
www.sugenheim.de  
info@sugenheim.de 

Bernd Eisenbeiß  
E-Mail: bernd.eisenbeiss@gmx.de 

Uehlfeld 
Rosenhofstr. 6 
91486 Uehlfeld 

Telefon: 09163 9990-0 
Telefax: 09163 9990-33 
www.uehlfeld.de 
info@vg-uehlfeld.de 

Albert Piotrowiak 
Telefon: 09163 1527 
E-Mail: albert.piotrowiak@web.de 

Uffenheim  
Marktplatz 16 
97215 Uffenheim 
Postfach 11 80 
97210 Uffenheim 

Telefon: 09842 207-0 
Telefax: 09842 207-32 
www.uffenheim.de 
info@uffenheim.de 

Martin Saemann
Telefon: 0157 36956324 
E-Mail: matsae97@gmail.com

Weigenheim 
Kirchplatz 2 

97215 Weigenheim  

Telefon: 09842 952650 
Telefax: 09842 952651 
gemeinde@weigenheim.de 

Martin Puff 
Telefon: 0172 4797071 
martin.puff@googlemail.com 

Wilhelmsdorf 
Hugenottenplatz 8 
91489 Wilhelmsdorf 

Telefon: 09104 82629-0 
Telefax: 09104 82629-29 
www.wilhelmsdorf.de 
info@wilhelmsdorf.de 

Matthias Kilian 
Tel. 09104 82629-16 
E-Mail: 
m.kilian@wilhelmsdorf.de  
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